
   Gebührentarif für Eislauf und Eisdisco- Veranstaltungen in der Eisarena Weißwasser 

1. Benutzungsgebühr Eislaufen (Zeit: 1,5 h) – gültig ab 01.07.2018 

a) Einzelkarten Gebühr 

Erwachsene 4,00 € 

Erwachsene mit Familien und Sozialpass 3,00 € 

Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren 2,50 € 

Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren mit Familien und Sozialpass 2,00 € 

Begleitpersonen (Zugang nur für Ebene 1 Tribünen) 2,00 € 

b) Zehnerkarten/ Saisonkarten Gebühr 

Zehnerkarte Erwachsene 36,00 € 

Zehnerkarte Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren 22,50 € 

Saisonkarte Erwachsene  100,00 € 

Saisonkarte Kinder/Jugendliche von 5 bis 17 Jahren 62,50 € 

c) Familienkarten Gebühr 

2 Erwachsene mit bis zu drei Kindern von 5 bis 17 Jahren 12,00 € 

1 Erwachsener mit zwei Kindern   

von 5 bis 17 Jahren 

8,00 € 

d) Gruppentarif Gebühr 

von 10 bis 24 Kinder/Jugendliche/Studenten je Person 

 

2,20 € 

über 25 Kinder/Jugendliche/Studenten je Person 

 

2,00 € 

2. Benutzungsgebühren Eisdisco (Zeit: 2,0 h bzw. 3,0 h) 

 Gebühr 

Einzelkarte Erwachsene/ Jugendliche (2 h) 5,00 € 

Einzelkarte Erwachsene/Jugendliche mit Familien und Sozialpass 3,50 € 

Einzelkarte Erwachsene/ Jugendliche (3 h) 6,00 € 

 


